
1 
 

 

Měsíčník pro Háje, Knihy, Libákovice, Osek, Plevňov, Řenče a Vodokrty 

Číslo 5 – květen 2025 - zdarma do všech domácností - www.rence.cz 
 

Vážení spoluobčané, 

srdečně vás zdravím v květnovém zpravodaji. Dovolte, abych vás seznámila s aktuálním děním 

na obecním úřadu. 

V současné době připravujeme výběrové řízení na akci „Stavební úprava požární zbrojnice 

v Libákovicích“. Z programu stabilizace a obnovy Plzeňského kraje jsme obdrželi dotaci 

ve výši 500.000 Kč. Během první etapy stavebních prací bude provedena vestavba dílny, denní 

místnosti, WC a s tím spojené napojení na stávající zdroj vody. Odpadní splaškové vody budou 

svedeny do jímky. Práce budou zahájeny po vydání stavebního povolení, o které jsme požádali 

na začátku února. 

Dotaci ve výši 300.000 Kč jsme obdrželi z Plzeňského kraje na obnovu barokních varhan 

v kostele v Řenčích. Restaurování bude provádět firma Varhanářství Vorlíček, který podal 

nejnižší cenovou nabídku ve výběrovém řízení. Kvůli výši přiznané dotace, musí být oprava 

rozdělena na několik etap a do několika let. Nyní pan Vorlíček připravuje návrh rozsahu prací, 

které mohou být provedeny ve výši dotace vč. povinné spoluúčasti obce. 

Pro školu připravujeme dokumentaci na rekonstrukci půdního prostoru a výměnu střešní 

krytiny. 

Na návsi v Řenčích ošetřila odborná firma 10 javorů (platanoides globosum). Provedena je 

prořezávka korun stromů a vyvýšen podhled. 

V pátek 25. 4. 2025 se konala volební valná hromada TJ Řenče. Ve vedení Tělovýchovné 

jednoty Řenče se rozhodl ukončit svoji funkci předsedy pan Josef Forejt. Pan Forejt se výrazně 

zapsal do dějin sportu v Řenčích, byl u výstavby sportovního areálu a sportovní haly. 

Podporoval oddíl  ledního hokeje, ale i všechny oddíly, které tvoří nedílnou součást 

tělovýchovy. Velice mu děkuji za jeho neuvěřitelných padesát let ve vedení Tělovýchovné 

jednoty a přeji všechno dobré v jeho životě. Ve výboru TJ bude pan Forejt vykonávat funkci 

tajemníka. Předsedou TJ Řenče byl zvolen David Kasl a místopředsedou Ivo Baumruk. Oběma 

přeji mnoho zdaru v nových funkcích. 

Poděkování patří také všem dobrovolníkům, kteří umyli koupaliště v Oseku. 

Těším se na setkání s vámi v neděli 11. 5. 2025 na Kožichu. Srdečně vás zvu na Noc kostelů 

23. 5. 2025, přijďte si poslechnout vyprávění o pěším putování paní Jany do Portugalska, 

doplněno vystoupením žáků z hudebních škol. 

Přeji vám krásné jarní dny plné sluníčka.       Miloslava Loudová 

 

SETKÁNÍ RODÁKŮ, ŘENČE, PLEVŇOV A HÁJE 
Prosíme všechny rodáky, aby potvrdili svoji účast do 31. 5. 2025 z důvodu zajištění 

dostatečného množství občerstvení a upomínkových předmětů. 

Děkujeme za spolupráci, Miloslava Loudová 

ZPRAVODAJ 

 



2 
 

 
USNESENÍ ZE ŠESTNÁCTÉHO VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE ŘENČE, KONANÉHO DNE 23. 4. 2025 

OD 19:30 HODIN VE VINÁRNĚ KZ ŘENČE Č. P. 58 

 
Zastupitelstvo Obce Řenče schvaluje: 

1/16/2025 doplnění programu jednání o bod schválení dotace na stavební úpravy požární 

zbrojnice v Libákovicích 

počtem hlasů pro 11, proti 0, zdržel se 0 

2/16/2025 doplnění programu jednání o bod zpráva o činnosti z mezidobí zasedání 

zastupitelstva 

počtem hlasů pro 11, proti 0, zdržel se 0 

3/16/2025 doplnění programu jednání o bod schválení cenové nabídky na druhou část 

administrace dotace RES+ č. 3/2024 včetně výběrového řízení 

počtem hlasů pro 11, proti 0, zdržel se 0 

4/16/2025 program 16. veřejného zasedání zastupitelstva Obce Řenče, konaného dne 23. 4. 

2025 od 19:30 hodin ve vinárně KZ Řenče č. p. 58. 

počtem hlasů pro 11, proti 0, zdržel se 0 

5/16/2025 hospodaření Obce Řenče k 31. 3. 2025 

počtem hlasů pro 11, proti 0, zdržel se 0 

6/16/2025 uzavření „Smlouvy o poskytnutí účelové dotace“ ve výši 57.897 Kč, mezi Obcí 

Řenče a Plzeňským krajem určené na zajištění dopravní obslužnosti území 

Plzeňského kraje v roce 2025. 

počtem hlasů pro 11, proti 0, zdržel se 0 

7/16/2025 uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytování právních služeb ze dne 1. 3. 

2023, mezi Obcí Řenče a JUDr. Josef Hlaváč 

počtem hlasů pro 10, proti 0, zdržel se 1 

8/16/2025 odkoupení elektropřípojky u pozemku p. č. 510/4 v k. ú. Řenče od manželů 

Sušankových za cenu 25.000 Kč. 

počtem hlasů pro 11, proti 0, zdržel se 0 

9/16/2025 záměr transformace svazku obcí Mikroregionu Přešticko na Společenství obcí 

Přešticko s. o., změnu stanov a podání žádosti o přiznání postavení společenství 

obcí k příslušnému krajskému úřadu. 

počtem hlasů pro 11, proti 0, zdržel se 0 

 

Zastupitelstvo Obce Řenče pověřuje: 

10/16/2025 starostku obce Miloslavu Loudovou k hlasování v souladu s usnesením 

o transformaci svazku na Společenství obcí Přešticko s. o. 

počtem hlasů pro 11, proti 0, zdržel se 0 

 

Zastupitelstvo Obce Řenče schvaluje: 

11/16/2025 pasport místních komunikací Obce Řenče. 

počtem hlasů pro 11, proti 0, zdržel se 0 

12/16/2025 přijetí dotace ve výši 300.000 Kč z dotačního titulu č. 3 Dotace na restaurování 

varhan, které jsou součástí nemovité kulturní památky 2025 z Plzeňského kraje 

na restaurování varhan v kostele sv. Cyrila a Metoděje v Řenčích. 

počtem hlasů pro 11, proti 0, zdržel se 0 

INFORMACE 
 



3 
 

13/16/2025 přijetí dotace ve výši 500.000 Kč z Programu stabilizace a obnovy venkova 

Plzeňského kraje 2025 na „Stavební úpravy požární zbrojnice v Libákovicích“. 

počtem hlasů pro 11, proti 0, zdržel se 0 

14/16/2025 cenovou nabídku na druhou část administrace dotace RES+ č. 3/2024 včetně 

výběrového řízení na „Zadávací dokumentace veřejné zakázky vč. Administrace 

zadávacího řízení“ za cenu 25.000 Kč, „Administrace dotace AIS SFŽP 2. část 

do 49,9 kWp“ za cenu 36.000 Kč a „Závěrečné stanovisko odborného 

technického dozoru“ za cenu 10.000 Kč 

počtem hlasů pro 11, proti 0, zdržel se 0 

 

Zastupitelstvo Obce Řenče bere na vědomí: 

15/16/2025 zprávu o činnosti z mezidobí zasedání 

 

OČKOVÁNÍ PSŮ 

Po domluvě s MVDr. Václavem Kaslem a technikem Milanem Slavíčkem se bude očkování 

psů konat v sobotu 7. 6. 2025 v našich vesnicích na obvyklých místech v následujících časech: 

 

Plevňov  11:20 – 11:30 hodin 

Libákovice  11:35 – 11:50 hodin 

Řenče   11:55 – 12:10 hodin 

Knihy   12:15 – 12:20 hodin 

Vodokrty  12:25 – 12:40 hodin 

Osek   12:45 – 12:50 hodin 

Háje   12:55 – 13:05 hodin 

 

Ceny očkování: 

Vzteklina 200 Kč, kombinovaná vakcína 400 Kč. 

Ceny odčervení: 

Nexgand Sectra (vnitřní i vnější parazité pes od stáří 3 měsíců): 2–3,5 kg 260 Kč, 3,5–7,5 kg 

270 Kč, 7,5–15 kg 280 Kč, 15–30 kg 350 Kč, 30–60 kg 370 Kč. 

Vnitřní parazité pes + kočka na 10 kg živé váhy-tableta 30 Kč. 

Nexgard Combo spot on (vnitřní i vnější paraziti chrání 2 měsíce) kočka do 2,5 kg 290 Kč, 2,5-

7,5 kg 320 Kč. 

Mikročip + aplikace: 400 Kč. 

Ceny jsou včetně DPH. 

 

JARNÍ VÝŠLAP NA KOŽICH  
Obecní úřad Řenče vás zve na jarní výšlap na Kožich v neděli 11. 5. 

2025. Délku trasy a to, zda zvolíte kolo nebo pěší chůzi necháme jenom 

na vás. Sraz účastníků je na Kožichu od 14:00 do 16:00 hodin, kdy 

bude zajištěno občerstvení – buřty a točené pivo. Pokud přijedete 

autem, můžete zaparkovat u fotbalového hřiště v Libákovicích 

a poslední jeden kilometr dojdete pěšky.  

 

 

Miloslava Loudová 

 

POZVÁNKY 
 



4 
 

NOC KOSTELŮ V ŘENČÍCH 

 
 

DĚTSKÝ DEN VE VODOKRTECH 
Ženy Vodokrty srdečně zvou všechny děti, rodiče a kamarády 

na dětský den do Vodokrt, který se koná v neděli 1. 6. 2025 

od 15:00 hodin na koupališti ve Vodokrtech. Prosím o potvrzení 

účasti SMS na telefonu 731 158 044 do 27. 5. 2025.  

Miroslava Balvínová 



5 
 

ZÁJEZDY DO DIVADLA V PLZNI 
Naše obec se opět zapojila do projektu „Kultura občanům regionu“, který připravilo Divadlo 

J. K. Tyla v Plzni společně s Plzeňským krajem. V nabídce pro další divadelní rok jsou 

představení v sobotu 27. 9. 2025 REBECCA (krimi-muzikál), v neděli 9. 11. 2025 

MAŠKARÁDA (činohra), v sobotu 7. 2. 2026 JENÍČEK A MAŘENKA (pohádková opera) 

a v sobotu 30. 5. 2026 ŠPALÍČEK (balet). 

 

V nadcházející sezóně 2025/2026 nabízí nově divadlo možnost zakoupení předplatného, které 

bude obsahovat vstupenky na všechny čtyři představení a možnost zakoupení vstupenky 

na volitelné představení Jesus Christ Superstar.  

Výhody předplatného: - zajištění stejného místa po celou sezónu. 

  - levnější cena oproti jednotlivému nákupu vstupenek.  

  - abonentka je přenosná.  

Cena abonentky se odvíjí od vybraného místa v hledišti.  

Pokud by měl někdo zájem o zakoupení předplatného, přijďte se osobně domluvit na Obecní 

úřad v Řenčích v době úředních hodin. 

 

I na dále bude možnost zakoupit vstupenky i na jednotlivá představení jako doposud. O každém 

přestavení vás budeme informovat v následujících zpravodajích.  
 

ZÁJEZD NA MUZIKÁL DO PRAHY 
Obec Řenče pořádá zájezd na muzikál Lotrando a Zubejda do divadla Broadway v Praze, 

v neděli 26. 10. 2025 od 15:00 hodin. Vstupenky v 22., 23. a 24. řadě máme zakoupené 

v režimu 1+1 a jsou za 370 Kč a doprava 180 Kč. Přihlášky prosíme do konce května 

na obecním úřadě a na telefonu 377 985 594. Platba a vydání vstupenek proběhne v červnu. 

Účinkují: Milan Peroutka, Petr Čtvrtníček, Petr Štěpánek, Jan Komínek, Jakub Kohák, Nelly 

Řehořová, Veronika Žilková, Václav Svoboda, Tomáš Matonoha, Michaela Pecháčková, Ivana 

Jirešová, Michal Novotný, Ljuba Krbová a další. 
 

 

PUTOVÁNÍ ZA VELIKONOČNÍM ZAJÍČKEM 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V sobotu 26. 4. 2025 se uskutečnila na Hájích velikonoční stezka spojená s vyráběním.  

Byl to den plný úkolů, soutěží, vyrábění a odměn. 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI 
 



6 
 

 

   ZE ŠKOLY A ŠKOLKY 

     Základní škola a mateřská škola Řenče 

     Řenče 44, 334 01 Přeštice  

  T telefon ZŠ: 377 895 596, telefon MŠ: 601 558 066 

     www.zsrence.cz 

 

VELIKONOČNÍ STEZKA 
Po roce jsme se opět vydali na velikonoční stezku, letos se zajíčkem Ušáčkem, 

který si pro děti připravil úkoly sportovní: Běžet sprint, zakřičet si z plných plic 

pro uvolnění, zkusit si zaboxovat, nebo třeba napodobit zajíčka ve skákání. 

Na každém z 10 stanovišť bylo jedno písmenko, které se muselo doplnit 

do tajenky. Ta byla ovšem zpřeházená, takže i rodiče se museli zapojit a přijít 

na správné řešení, které odhalilo místo, kde zajíček ukryl poklad. Nakonec všichni poklad našli. 

U sportovní haly byly pro děti připraveny další úkoly: Ozdobení „pomlázky“ a vajíček. Poté 

jsme si udělali společný piknik, opekli si vuřtíky a ochutnali dobroty, které maminky přinesly. 

Počasí nám přálo a my děkujeme za hojnou účast, za dobrou náladu a za perfektní atmosféru. 

A na podzim se můžete opět těšit na nějakou další tématickou vycházku se školkou. 

 Alice Hřebcová  

 

VELIKONOČNÍ VYRÁBĚNÍ S MAMINKAMI V ZŠ 

Tentokrát jsme k vyrábění opět využili nabídku paní Valešové a paní Székely, které si pro děti 

připravily moc hezké tvoření. Obě měly spoustu předpřipravených velikonočních symbolů 

ze samotvrdnoucí hmoty, které děti dobarvily podle vlastních nápadů a nejen to. Měly hodně 

mašlí a ozdobných pytlíčků, do kterých si děti 

všechny poklady zabalily, třeba jako dárek 

pro maminku. Když už měly všechny děti 

velikonočních ozdob dostatek, měla paní Valešová 

ještě překvapení. Děti si mohly namalovat obrázky 

na kamínky, i když to pro některé z nás nebyla 

novinka, malovaly na oblázky se zaujetím.  

Na závěr měla paní Valešová pro každého sladkou 

odměnu - muffiny, které byly zlatým hřebem 

odpoledne. K tomu není co víc dodat. Asi se po 

nich ani nezaprášilo😊tvoření bylo super, ale dát 

si něco sladkého, čerstvého, domácího, to nikdo 

http://www.zsrence.cz/


7 
 

neodmítne, co kdyby to bylo náhodou naposledy😊. Moc děkujeme za všechno, za nezištnou 

nabídku, za čas strávený přípravou a za čas prožitý ve škole s námi - toho si opravdu ceníme. 

Doufáme a věříme, že k nám chodíte rády a moc se těšíme na další odpoledne s Vámi.  

Jana Přibáňová 

 

LIDÉ, O KTERÝCH NAPSALI NAŠI ŽÁCI, PROTOŽE JSOU PRO NĚ DŮLEŽITÍ. 

V květnovém zpravodaji si můžete přečíst práci Ondřeje Zbině a Marka Zetka, kteří napsali 

o dvou mladých mužích, kterým i já chci za školu poděkovat za jejich ochotu a bezplatnou 

pomoc. Pan Ondra Zbiň a pan Miloš Česák zajistili zbudování doskočiště, které u školy řadu 

let chybělo. A tak jsme rádi, že si děti mohou vyzkoušet další z lehkoatletických disciplín- skok 

do dálky. Ondřej Zbiň se také v minulých letech zapojil v roli lektora do výcviku bruslení, které 

již tradičně naše škola pro děti zajišťuje.  

 

 

                           Bc. Pavla Hřebcová 

TURNAJ V MINIKOPANÉ 

Zleva: Marek Zbiň, Ondřej Zbiň, Kristián Maule, Václav Terš, Stanislav Flachs, Jindřich 

Hraběta, Eliška Šestáková, Šárka Kokošková, Hana Kokošková, Jan Vaniš, Petr Pytlík, Václav 

Kosnar 



8 
 

Poslední čtvrtek v tomto měsíci měli žáci z naší školy opět možnost poměřit své síly 

ve fotbalové soutěži McDonald´s Cup. Vyjeli jsme tentokrát do Dobřan. Díky excelentním 

výkonům a odvaze našich dětí jsme vybojovali třetí místo, a to i přesto, že nám nepřálo počasí 

a celé dopoledne propršelo. Nejlepším střelcem našeho týmu byl kapitán Václav Terš. 

Za podporu a sportovní doprovod děkujeme panu Jindřichovi Hrabětovi.  

Mgr. Lenka Vaněčková 

PODĚKOVÁNÍ MAMINKÁM A BABIČKÁM K SVÁTKU MATEK 
Mladší děti se dívají na svět kolem sebe s čistotou a údivem, vidí své rodiče a blízké jako hrdiny, 

kteří je chrání a učí je poznávat svět.  Je to super, když jejich láska a vděčnost je jejich 

přirozenou součástí.  Pro děti v naší MŠ a na 1. stupni ZŠ to tak je. Tatínek je mistr stavitel, 

který dokáže z krabic vytvořit hrad, nebo cokoli opravit. Maminka dokáže vyléčit rozbité 

koleno pohlazením, uklidit rozlitý džus, do toho vařit večeři, vyřešit domácí úkoly a ještě 

vypadat jako královna – to vše najednou a během jedné hodiny. To vše naše děti vnímají, jen 

to možná ještě neumí správně vyjádřit. Chtěla bych proto všem maminkám, babičkám 

poděkovat za dětí za jejich práci, za neúnavnou starost a péči, za to, že jsou vždycky tou 

bezpečnou náručí, kam se děti mohou vždy vracet.   

Bc. Pavla Hřebcová 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZPRAVODAJ - vydává Obec Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, IČ 00257184. 

Redakce: OÚ Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, e-mail: obec@rence.cz 

Redakční rada: Miloslava Loudová, Martina Zbiňová, DiS., Bc. Pavla Hřebcová. 

Vydáno dne 30. 4. 2025. Číslo vydání: 5. Místo vydání: Řenče. Vychází 13x ročně. 

Zapsáno do evidence periodického tisku Ministerstvem kultury ČR, evidenční číslo MK ČR E 19840. 


